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Bps ocHoBa Ha “ieH 145 craB (6) ¥ 4neH
227 on 3aKOHOT 33 BHCOKOTO obpa3zoBaHne
(,,CnyxOeH BeCHHK Ha Penybnuka MaxenoHuja”
6p. 82/18 m ,Cnyx0OeH BecHWK Ha Peny6nnka
CesepHa Maxenonuja* 6p.178/21), 1upeKTopoT Ha
ATreHLHjaTa 3a KBaIMTET BO BHCOKOTO 00pa3oBaHue,
JioHece

PEIIEHUE
32 04eTOK co padoTa CTYAHCKATa nporpama ol
npB NHKIYC HA aKaJgeMCKH CTy1HH -
JOJAMIIOMCKH CTYHH (240 EKTC) no »My3H4Ka
yMETHOCT, HACOKA Buoma® na @akyareT 32
yMETHOCTH NpH Yuusepsuter o TeroBo

1. Co oBa peleHue ce YTBPAYyBa JeKa ce
MCTIONHETH YC/IOBHTE 32 MOYETOK €O pabora Ha
cTyauckata nporpama  OA nps ULMKIyC Ha
aKajeMcKH CTYIuHM - JOJHUIJIOMCKH cryaun (240
EKTC) no ,,My3uika yMETHOCT, nacoka Buona“ Ha
dakysTer 3a YMETHOCTH MpPH VHHUBEP3UTET BO
TeToBO.

2. Osa pelleHne BieryBsa Bo CHia cO IEHOT
Ha JIOHeCyBambe.

O6GpasnoxeHnne

[lo noGuBare Ha Pemenue 3a aKpe1MTalKja
6p.08-231/60 on 15.04.2022 ropuHa OA CTpaHa Ha
Opbopor 32 akpeauTauuja  Ha BHCOKOTO
obpasosanue, ~Qakynrer 32 YMETHOCTH  TIpH
VuupepsnTeT BO TeTOBO €€ obpat co Oapaibe
6p.20-95/1 on 20.04.2022 rojauHa, 10 AreHuujaTa
3a KBaJUTET BO BHCOKOTO 06p33013a|-me, moj Hall
op. 08-452/1 on 27.04.2022 roauHa, 3a YTBpAyBambe
Ha YCNOBHTE 3a MOYETOK CO pabota Ha CTyAMCKara
nporpama ol TIpB UMKIYC Ha aKaIeMCKH CTY/IHH -
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
227 & Ligjit pér arsim t€ lart® ("Gazeta zyrtare €
Republikés s& Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazeta
zyrtare € Republikés sé Magedonis€ s€ Veriut"
nr.178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési né
Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té
ciklit té paré té studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK) nga ,Art muzikor,
drejtimi Violé" né Fakultetin e Arteveprané
Universitetit té Tetovés

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané

" plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit

studimor t& ciklit t& par& t& studimeve akademike -
studime deridiplomike (240 SETK) nga ,Art
muzikor, drejtimi  Viol&" né Fakultetin ¢
Arteveprané Universitetit t& Tetovés.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e
miratimit té tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit per akreditim
nr. 08-231/60 & datés 15.04.2022 nga ana e Bordit
pér Akreditim € Arsimit té Larté, Fakulteti i Arteve
prang Universitetit t€ Tetovés i drejtohet, me
kérkesé nr. 20-95/1 t& datés 20.04.2022, Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Larté, me numrin toné 08-
452/1 té datés 27.04.2022, pér pércaktimin €
kushteve pér fillimin me pun€ t& programit studimor
t& ciklit t& paré t& studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK) nga ,Art muzikor,
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nomunsiomckn cryann (240 EKTC) no My3udka
YMETHOCT, HAacOKa Buona®“ na ®axynrer 3a
YMCTHOCTH MPH Y HHBEP3HTET BO TeTtoBO.

JIMpeKTOpOT Ha AreHIijaTa 3a KBaJMTeT BO
BHCOKOTO OOpasoBaHue, co PelieHue 6p.08-452/2
on 28.04.2022 roawna, Qopmupa Komucuja 3a
yIBpIyBalbe Ha MCIONHETOCTa Ha YCIOBHTE 33
nouetok co paboTa Ha CTyJWCKara mnporpaMa
HaBe/eHa BO Touka | Ha 0Ba PELICHHE.

KomucujaTa, Ha JeH 29.04.2022 rojuHa,
W3BpILHA YBUJ U H3rOTBH WUzsewraj Gp. 08-452/3 on
03.05.2022 romuHa, Kaje € HaBeAeHO Jeka 3a
cTyaMckaTa MporpaMa o4 TpB HuKIyC Ha
aKaJeMCKH CTYAHH - NOJUIUIOMCKH CTYIHH (240
EKTC) no ,,My3H4Ka yMETHOCT, HaCOKa Buona“ Ha
@akynTer 3a YMETHOCTH IpH YHHUBEP3UTET BO
Teroso, ce MCIOJHETH YCIOBHTE COrIacHo
onpenduTe YTBpAEHH €O 3aKOHOT 3a BHCOKOTO
obpasoanne W Ypeabara 3a HOpMATWBH H
cTaHAapad 3a OCHOBamE Ha BHCOKOOOPa30BHH
YCTAHOBH M 3a BpIIEHE Ha BHCOKOOOpa30BHa
nejuoct  (,,CmyxOeH BECHHK Ha Penybnuka
Makenoruja“ 6p. 103/10, 168/10 1 10/11).

WMajku o BO MpeABHA H3HECEHOTO, CE€
OJTy4H KaKo BO JIMCMIO3UTHBOT Ha OBA PEIICHHUE.

NPABHA TIOYKA: [lporus  oOBa
pelieHHe, MOXe Ja Ce 3aBefc YNpaBeH crop, €O
nojHecyBawe Ha Tyxkba 10 YnpaBHHOT CyA Ha
PenyOinka CesepHa Makenonuja, Bo pok oa 30
JieHa OJ1 JIeHOT Ha IPUEMOT Ha OBa PeLIeHHE.

JlocraBeHo 10!
- Bucokoobpa3oBHara ycTaHOBa

Apxusa £ !7 . I
uspaGorun/pérgatiti:Munena E¢pemoscka s
onobpun/lejoi: Cenrun M
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drejtimi  Violg" né Fakultetin ¢ Arteve prané
Universitetit t& Tetovés.

Drejtori i Agjencis€ pér Cilési né Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr. 08 -452/2 t& datés
28.04.2022, formoi Komision pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné té programit
studimor t& shénuar né pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé& 29.04.2022, kreu inspekimin
dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-452/3 t& datés
03.05.2022, ku é&sht& shénuar se, pér programin
studimor & ciklit t& paré t& studimeve akademike -
studime deridiplomike (240 SETK) nga HATt
muzikor, drejtimi  Viol&" né Fakultetin e
Arteveprané  Universitetit t&  Tetovés, jané
pérmbushur kushtet, né pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim té larté dhe
Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve té arsimit t& lart€ si dhe
pér realizimin e veprimtarisé sé& arsimit t& larté
("Gazeta zyrtare e Republikés s€ Magedonisé" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até gé u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér Kkeétij
Aktvendimi, mund té inicohet kontest administrativ,
me parashtrimin e ankesés deri te Gjykata
Administrative e Republikés s&¢ Magedonisé s&
Veriut, né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t&
kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

JTUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti
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